
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 22 (795) • ИЮНЬ 2023  

2 ИЮНЯ  2023 г. 

В НОМЕРЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  26. 05. 2023 № 747    
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации 
Снежинского городского округа  от 22.03.2023 № 374   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  26. 05. 2023 № 748    
О внесении изменений  в постановление администрации Снежинского городского округа  от 04.04.2023 № 483  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  26. 05. 2023 № 751   
О внесении изменений  в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей  Снежинского городского 
округа» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     4
от  26. 05. 2023 № 752    
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа от 25.01.2021 № 49 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  30. 05. 2023 № 758    
О создании команды по развитию  Снежинского городского округа   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  30. 05. 2023 № 759    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     7
от  30 05. 2023 № 760О мероприятиях по обеспечению  публичного мероприятия      
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     8
от  30 05. 2023 № 763    
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа  от 05.08.2020 № 964 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     8
от  30. 05. 2023 № 768    
О купальном сезоне 2023 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  30. 05. 2023 № 771    
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа от 21.09.2020 № 1168  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  30. 05. 2023 № 772    
О приостановлении действия  постановления администрации  Снежинского городского округа от 27.04.2020 № 515  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  31. 05. 2023 № 773    



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  26. 05. 2023 № 747
О внесении изменений и дополнений  в 
постановление администрации Снежинского 
городского округа  от 22.03.2023 № 374  

В целях исключения возможного перехода природных пожаров       
на территории населенных пунктов, подверженных угрозе 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, 
до начала пожароопасного периода, а также при установлении 
на соответствующей территории особого противопожарного 
режима вокруг территории населенных пунктов создать (обновить) 
противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 
10 метров или иные противопожарные барьеры, в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 
24.10.2022) «Об утверждении Правил противопожарного режима 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации Снежинского городского округа от 22.03.2023 № 374 
«Об утверждении Положения «О противопожарных мероприятиях      
на весенне-летний пожароопасный период 2023 года»:

1) в пункте 5 подпункт 3 изложить в следующий редакции:
«3) осуществить мероприятия по очистке от сухой травянистой 

растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных 
остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной 
не менее           10 метров от леса либо отделить лес противопожарной 
минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или 
иным противопожарным барьером вокруг территории г. Снежинск 
(включая п. Сокол), п. Ближний Береговой и д. Ключи. 

Осуществить мероприятия по созданию (обновлению) 
противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 
метров на границе населенного пункта д. Ключи, не прилегающей к 
лесу,    а именно участок границы вдоль улицы им. Салавата Юлаева.»;

2) дополнить постановление пунктом 5.1 следующего 
содержания: 

«2.1. Директору МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) осуществить 
мероприятия по созданию (обновлению) противопожарных 
минерализованных полос шириной не менее 10 метров на границе 
населенного пункта п. Ближний Береговой, не прилегающей к 
лесу,    а именно участок границы от д. 1 по ул. Жемчужная, вдоль 
линии электросетей, пересекая ул. Центральная вдоль здания 
овощехранилища по адресу ул. Центральная д. 59 до лесного 
участка.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а 
также разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа     Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  26. 05. 2023 № 748

О внесении изменений  в постановление 
администрации Снежинского городского 
округа  от 04.04.2023 № 483 

В целях исключения возможного перехода природных пожаров         
на территории населенных пунктов, подверженных угрозе 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, 
до начала пожароопасного периода, а также при установлении 
на соответствующей территории особого противопожарного 
режима вокруг территории населенных пунктов создать (обновить) 
противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 
10 метров или иные противопожарные барьеры, в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 
24.10.2022) «Об утверждении Правил противопожарного режима 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации Снежинского городского округа от 04.04.2023 № 483 
«Об установлении начала пожароопасного сезона и охране лесов в 
границах Снежинского городского округа»:

в пункте 3 подпункт 6 изложить в следующий редакции:
«6) обеспечить очистку от сухой травянистой растительности, 

пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, 
мусора и других горючих материалов на полосе шириной не 
менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной 
минерализованной полосой шириной       не менее 1,4 метра 
или иным противопожарным барьером вокруг территории г. 
Снежинск (включая п. Сокол), п. Ближний Береговой               и д. 
Ключи. Осуществить мероприятия по созданию (обновлению) 
противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 
метров на границе населенного пункта д. Ключи, не прилегающей 
к лесу,                 а именно участок границы вдоль улицы им. Салавата 
Юлаева.»;

в пункте 9 добавить подпункт 2 следующего содержания: 
«2) осуществить мероприятия по созданию (обновлению) 

противопожарных минерализованных полос шириной не менее 
10 метров на границе населенного пункта п. Ближний Береговой, 
не прилегающей         к лесу, а именно участок границы от д. 1 по ул. 
Жемчужная, вдоль линии электросетей, пересекая ул. Центральная 
вдоль здания овощехранилища по адресу ул. Центральная д. 59 до 
лесного участка.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а 
также разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа     Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  26. 05. 2023 № 751

О внесении изменений  в муниципальную 
Программу «Социальная поддержка жителей  
Снежинского городского округа»

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании 
статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Социальная 
поддержка жителей Снежинского городского округа» на 2023 – 2025 
гг. утвержденную постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 19.05.2023 № 713 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».                          

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа    Д.А.Шарыгин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

3

     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 постановлению администрации
Снежинского городского округа

 
Изменения

в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей 
Снежинского городского округа» на 2023 – 2025 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств областного, 
федерального и местного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
Программы составит 1 124 268 370,00 руб., 

в том числе:
средства областного бюджета – 934 780 500,00
 руб.:
2023 год – 303 435 300,00 руб.;
2024 год – 311 219 400,00 руб.;
2025 год – 320 125 800,00 руб.;
средства федерального бюджета – 114 491 300,00 руб.:
2023 год – 37 965 500,00 руб.;
2024 год – 38 159 700,00 руб.;
2025 год – 38 366 100,00 руб.;
средства местного бюджета – 74 996 570,00 руб.:
2023 год – 28 359 672,00 руб.;
2024 год – 23 995 164,00 руб.;
2025 год – 22 641 734,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется                  
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей областного, федерального и местного 
бюджетов.

Раздел III «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств областного, 
федерального и местного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
Программы составит 1 124 268 370,00 руб., 

в том числе:
средства областного бюджета – 934 780 500,00 руб.:

2023 год – 303 435 300,00 руб.;
2024 год – 311 219 400,00 руб.;
2025 год – 320 125 800,00 руб.;
средства федерального бюджета – 114 491 300,00 руб.:
2023 год – 37 965 500,00 руб.;
2024 год – 38 159 700,00 руб.;

2025 год – 38 366 100,00 руб.;
средства местного бюджета – 74 996 570,00 руб.:
2023 год – 28 359 672,00 руб.;
2024 год – 23 995 164,00 руб.;
2025 год – 22 641 734,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется                  
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей областного, федерального и местного 
бюджетов.

3. Внести следующие изменения в подпрограмму 1 
«Предоставление мер социальной поддержки льготным категориям 
граждан, создание благоприятных условий для улучшения 
положения детей и семей     с детьми» (государственные полномочия)

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Подпрограмма 1 финансируется за счет средств областного               
и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы 1 составит 1 049 271 800,00 руб., 
в том числе:
средства областного бюджета – 934 780 500,00 руб.:
2023 год – 303 435 300,00 руб.;
2024 год – 311 219 400,00 руб.;
2025 год – 320 125 800,00 руб.;
средства федерального бюджета – 114 491 300,00 руб.:
2023 год – 37 965 500,00 руб.;
2024 год – 38 159 700,00 руб.;
2025 год – 38 366 100,00 руб.;

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить         
в новой редакции:

«Подпрограмма 1 финансируется за счет средств областного               
и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия   
Подпрограммы 1 составит 1 049 271 800,00 руб., 

в том числе:
средства областного бюджета – 934 780 500,00 руб.:
2023 год – 303 435 300,00 руб.;
2024 год – 311 219 400,00 руб.;
2025 год – 320 125 800,00 руб.;
средства федерального бюджета – 114 491 300,00 руб.:
2023 год – 37 965 500,00 руб.;
2024 год – 38 159 700,00 руб.;
2025 год – 38 366 100,00 руб.;

4. Раздел VII «Перечень мероприятий» изложить в новой 

редакции:

Наименование мероприятия
Ис-точ-ник    фи-
нан-сиро-вания

Объем финансирования, руб.
Бюджетополучатели/
исполнители Прог-
раммы

Связь с индика-
торами Прог-раммы, 
№ показателя

Ссылка на НПА, о соответствии РО 
полномочиям Снежинского ГО

Всего на 2023-
2025 гг.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1 Программы «Реализация на территории Снежинского городского округа государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Снежинска федеральными законами и законами Челябинской 
области в сфере социальной защиты населения»
Подпрограмма 1 «Предоставление мер социальной поддержки льготным категориям граждан, создание благоприятных условий для улучшения положения детей и семей с детьми (государственные полномочия)»
Задача 1 Подпрограммы 1  «Создание условий для личностного роста детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, улучшение качества их жизни»

1.1.

Социальная поддержка детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей находящихся в МКУСО «Центр 
помощи детям», организация деятельности 
учреждения

ОБ 50 797 000.00 16 878 600.00 16 931 600.00 16 986 800.00 Управ-ление; Центр 1.1. 1) ФЗ от 22.12.2005 № 442-ЗО-ФЗ

Задача 2 Подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий для улучшения положения детей и семей с детьми»

2.1.
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье (ежемесячная выплата)

ОБ 47 770 500.00 15 730 000.00 15 921 200.00 16 119 300.00 Управ-ление 1.2.;1.3
1) ЗЧО от 25.10.2007 № 212-ЗО;                                 2) 
ЗЧО от 22.12.2005 № 442-ЗО

2.2.
Вознаграждение причитающееся 
приемному родителю (ежемесячная 
выплата)

ОБ 10 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 Управ-ление 1.2.;1.4
1) ЗЧО от 25.10.2007  № 212-ЗО;                                    
2) ЗЧО от 22.12.2005  № 442-ЗО

2.3.

Региональный проект «Финансовая 
поддержка семей при рождении ребенка», 
выплата областного единовременного 
пособия при рождении ребенка 

ОБ 6 596 700.00 2 198 900.00 2 198 900.00 2 198 900.00 Управ-ление 1.2; 1.5
1) ЗЧО от 24.11. 2005 № 430-ЗО;                             2) 
ЗЧО от 27.10.2005  № 417-ЗО

2.4. Выплата ежемесячного пособия на ребенка ОБ 20 675 400.00 6 891 800.00 6 891 800.00 6 891 800.00 Управ-ление 1.2;1.6
1) ФЗ от 19.05.1995 № 81-ФЗ;                               2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 420-ЗО

2.5.
Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье 

ОБ 7 619 600.00 2 442 400.00 2 545 600.00 2 631 600.00 Управ-ление 1.2;1.7
1) ЗЧО от 31.03.2010  № 548-ЗО;                            2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

Задача 3 Подпрограммы 1 «Оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на территории Снежинского городского округа»

3.1.
Ежемесячная денежная выплата ветеранам 
Челябинской области        

ОБ 578 719 400.00 185 391 900.00 192 807 600.00 200 519 900.00 Управ-ление 1.8;1.9
1) ЗЧО от 30.11.2004  № 327-ЗО;                             2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.2.

Осуществление мер социальной 
поддержки граждан работающих и 
проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской 
области 

ОБ 126 900.00 40 800.00 42 300.00 43 800.00 Управ-ление 1.8;1.10
1) ЗЧО от 18.12.2014 № 88-ЗО;                                2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.3.
Ежемесячная денежная выплата ветеранам 
труда Челябинской области 

ОБ 20 420 600.00 6 541 700.00 6 803 400.00 7 075 500.00 Управ-ление 1.8;1.11
1) ЗЧО от 29.11.2007  № 220-ЗО;                              2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.4.

Меры социальной поддержки детей 
погибших участников Великой 
Отечественной войны и лиц, 
приравненных к ним (ежемесячное 
социальное пособие и возмещение 
расходов, связанных с проездом к месту 
захоронения и обратно) 

ОБ 22 141 200.00 7 093 300.00 7 376 600.00 7 671 300.00 Управ-ление 1.8;1.12
1) ЗЧО от 24.08.2016  № 396-ЗО;                             2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.5.

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 
(дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан)

ОБ 358 700.00 114 900.00 119 500.00 124 300.00 Управ-ление 1.8;1.13
1) ЗЧО от 14.02.1996 № 16-ОЗ                               2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

4

3.6.

Компенсация расходов за пользование 
услугами связи (дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан) 

ОБ 58 200.00 19 400.00 19 400.00 19 400.00 Управ-ление 1.8;1.14
1) ЗЧО от 14.02.1996 № 16-ОЗ;                               2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.7.
Возмещение стоимости услуг по 
погребению и выплата социального 
пособия на погребение 

ОБ 1 188 900.00 396 300.00 396 300.00 396 300.00 Управ-ление 1.8;1.15
1) ЗЧО от 27.10.2005  № 410-ЗО;                             2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.8.

Компенсация  расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 
отдельным категориям граждан 

ОБ 26 369 900.00 8 360 700.00 9 004 600.00 9 004 600.00 Управ-ление 1.8;1.16
1) ЗЧО от 14.02.1996 № 16-ОЗ;                                       
2) ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.9.
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату ЖКУ 

ОБ 12 491 400.00 3 968 900.00 4 147 700.00 4 374 800.00 Управ-ление 1.8;1.17
1) Постановление Правительства РФ от 
14.12.2005  № 761;                             2) ЗЧО от 
24.11.2005  № 430-ЗО

3.10.

Предоставление мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий (ежемесячная 
денежная выплата) 

ОБ 3 943 300.00 1 267 200.00 1 313 800.00 1 362 300.00 Управ-ление 1.8;1.18
1) ЗЧО от 28.10.2004  № 282-ЗО;                             2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

3.11.
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

ФБ 99 009 200.00 33 005 800.00 33 001 700.00 33 001 700.00 Управ-ление 1.8;1.19

1) Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1;      2) ФЗ 
от 12.01.1995 № 5-ФЗ;                                    3) ФЗ 
от 24.11.1995 №181-ФЗ;                         4) ФЗ от 
26.11.1998 № 175-ФЗ;                            5) ФЗ от 
10.01.2002 № 2-ФЗ;                                      6) ЗЧО от 
24.11.2005 № 430-ЗО

3.12.
Ежегодная денежная выплата лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор» 

ФБ 15 482 100.00 4 959 700.00 5 158 000.00 5 364 400.00 Управ-ление 1.8;1.20
1) ФЗ от 20.07.2012 № 125-ФЗ;                                   2) 
ЗЧО от 24.11.2005  № 430-ЗО

Задача 4 Подпрограммы 1 «Увеличение объема и повышение качества социальных услуг, оказываемых гражданам, совершенствование системы социального обслуживания»

4.1.
Реализации переданных государственных 
полномочий по социальному 
обслуживанию граждан 

ОБ 50 634 400.00 16 894 700.00 16 866 800.00 16 872 900.00
Управ-ление  / МУ 
«КЦСОН»

1.21; 1.22; 1.23
1) ЗЧО от 22.12.2005  № 441-ЗО;                                  
2) ЗЧО от 23.10.2014 № 36-ЗО

Задача 5 Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности  Управления по реализации на территории Снежинского городского округа переданных государственных полномочий»

5.1.
Финансовое обеспечение и создание условий для стабильного 
предоставления мер социальной поддержки гражданам 
Снежинского городского округа 

ОБ 74 368 400.00 25 703 800.00 24 332 300.00 24 332 300.00 Управ-ление П.2.1

1) ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ, гл.6
ст. 34. п. 9, ст. 16.1;                              2) ЗЧО от 
24.11.2005
№ 430-ЗО;                             3) ЗЧО от 23.08.2007
№ 191-ЗО;                              4) ЗЧО от 27.09.2007
№ 202-ЗО;                                        5) Постановление 
Правительства ЧО от 20.09.2007
№ 208-П

  ВСЕГО по Подпрограмме 1   1 049 271 800.00 341 400 800.00 349 379 100.00 358 491 900.00      
  в т.ч.                
    ФБ 114 491 300.00 37 965 500.00 38 159 700.00 38 366 100.00      
    ОБ 934 780 500.00 303 435 300.00 311 219 400.00 320 125 800.00      
Задача 2 Программы «Организация реализации полномочий органов местного самоуправления и переданных государственных полномочий».
Подпрограмма 2 « Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (местные полномочия)»
Задача 1 Подпрограммы 2  «Обеспечение деятельности Управления по реализации на территории Снежинского городского округа полномочий органов местного самоуправления и переданных государственных полномочий»

6.1.
Финансовое обеспечение деятельности управления по 
реализации полномочий органов местного самоуправления и 
переданных государственных полномочий

МБ 15 491 727.00 5 490 237.00 5 000 745.00 5 000 745.00 Управ-ление 2.1.
1) ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ, гл. 6 
ст. 34. п. 9, ст. 16.1;

Задача 2 Подпрограммы 2 «Обеспечение социальных гарантий лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Снежинска и находящимся на пенсии, в соответствии с 
Законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

6.2.

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 
осуществлявшим полномочия депутата на профессиональной 
постоянной основе, полномочия выборного должностного лица 
местного самоуправления

МБ 59 504 843.00 22 869 435.00 18 994 419.00 17 640 989.00 Управ-ление 3.1.
1) ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ;                               2) 
РСД от 20.06.2019 № 54

  ВСЕГО по Подпрограмме 2 74 996 570.00 28 359 672.00 23 995 164.00 22 641 734.00
  в т.ч.
    МБ 74 996 570.00 28 359 672.00 23 995 164.00 22 641 734.00
   
  ВСЕГО по Программе 1 124 268 370.00 369 760 472,00 373 374 264.00 381 133 634.00

    ФБ 114 491 300.00 37 965 500.00 38 159 700.00 38 366 100.00

    ОБ 934 780 500,00 303 435 300,00 311 219 400.00 320 125 800.00
    МБ 74 996 570.00 28 359 672.00 23 995 164.00 22 641 734.00
  ВСЕГО. по бюджетополучателям 1 124 268 370,00 369 760 472,00 373 374 264.00 381 133 634.00
  в т.ч.
  Управление 1 022 836 970,00 335 987 172,00 339 575 864.00 347 273 934.00
  Центр 50 797 000.00 16 878 600.00 16 931 600.00 16 986 800.00
  МУ «КЦСОН» 50 634 400.00 16 894 700.00 16 866 800.00 16 872 900.00

Принятые сокращения: ФБ – федеральный бюджет; ОБ – областной бюджет; МБ – местный бюджет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  26. 05. 2023 № 752

О внесении изменений  в постановление 
администрации  Снежинского городского 
округа от 25.01.2021 № 49

В соответствии с законом Челябинской области от 15.05.2023          
№ 814-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым горячим 
питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, 
по образовательным программам основного общего, среднего 
общего образования, один   из родителей которых призван на 
военную службу по мобилизации    в Вооруженные Силы Российской 
Федерации» (принят постановлением Законодательного Собрания 
Челябинской области от 11.05.2023 № 1631), муниципальной 
Программой «Развитие образования в Снежинском городском 
округе» на 2023–2030 гг., утвержденной постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 12.12.2022 № 
1996            (с изменениями), руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в «Положение о порядке предоставления льготы на 
питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Снежинского городского округа», утвержденное 
Постановлением администрации Снежинского городского округа 
от 25.01.2021 № 49 (с изменениями) «О порядке предоставления 
льготы на питание отдельных категорий обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях Снежинского городского 
округа» следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.3. Льгота устанавливается с целью социальной поддержки 

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Снежинского городского округа (далее – МОУ) 
следующих категорий:

1) дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны 
(попечители) которых не получают полного государственного 
обеспечения;

2) дети, проживающие в малоимущих семьях, получающие 
детские пособия в Муниципальном казённом учреждении 
«Управление социальной защиты населения» (далее – УСЗН); 

3) дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена    
в результате сложившихся обстоятельств, которые не могут 
преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью 
семьи; 

4) инвалидность одного из членов семьи; 
5) иные непреодолимые обстоятельства (пожар, наводнение, 

утрата имущества и другие);
6) дети-инвалиды; 
7) дети с ограниченными возможностями здоровья (в том числе 

учащиеся коррекционных школ МБОУ СКОШ № 122 и 128); 
8) учащиеся кадетских классов;
9) обучающиеся, охваченные подвозом и находящиеся в школе 

более 6 часов с учетом времени нахождения в пути следования 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

5

автобуса;
10) обучающиеся, один из родителей, которых призван на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации          в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или является иным 
участником специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины.            В целях 
настоящего постановления под иными участниками специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины (далее – специальная военная операция) 
понимаются:

граждане, пребывающие в добровольческих формированиях, 
содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной 
военной операции;

граждане, заключившие контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации для прохождения военной службы, 
принимающие участие в специальной военной операции;

граждане, пребывавшие в добровольческих формированиях, 
содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, погибшие (умершие) в результате 
участия                в специальной военной операции либо умершие до 
истечения одного года со дня их исключения из добровольческих 
формирований вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 
или заболевания, полученных ими          в результате участия в 
специальной военной операции;

граждане, заключившие контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации для прохождения военной службы, погибшие 
(умершие) в результате участия в специальной военной операции 
либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с 
военной службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных ими в результате участия в специальной 
военной операции;

граждане, призванные на военную службу по мобилизации                      
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
погибшие (умершие)         в результате участия в специальной 
военной операции либо умершие                 до истечения одного 
года со дня их возвращения на территорию Российской Федерации 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)    или заболевания, 
полученных ими в результате участия в специальной военной 
операции.»;

11) обучающиеся, чей отец погиб на специальной военной 
операции на Украине с 24.02.2022;

2) пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.4. Для вынесения решения о предоставлении Льготы                         

в соответствии с настоящим Положением, на рассмотрение комиссии 
предоставляются следующие документы:

№ п/п Наименование категории Перечень документов

1.

Дети, находящиеся под опекой 
(попечительством), опекуны (попечители) 
которых не получают полного 
государственного обеспечения

– заявление законного представителя; – постановление 
об установлении опеки (попечительства); – справка 
Муниципального казённого учреждения «Управление 
социальной защиты населения города Снежинска» 
о неполучении опекуном (попечителем) денежных 
средств на содержание подопечного; – СНИЛС ребенка и 
законного представителя

2.
Семьи, состоящие на учете          в отделении 
помощи семьи       и детям ОПСиД МКУСО          
по категории семья в СОП или в ТЖС

– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

3. Дети из малоимущих семей
– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

4. Инвалидность одного из членов семьи 
– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

5.
Иные непреодолимые обстоятельства 
(пожар, наводнение, утрата имущества и 
другие) 

– заявление родителя (законного представителя) с 
указанием обстоятельства;
– копии подтверждающих документов;
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

6. Дети–инвалиды
– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

7.

Дети с ограниченными возможностями 
здоровья        (в том числе учащиеся 
коррекционных школ МБОУ СКОШ № 122 
и 128)

для учащихся МБОУ СОШ № 117, 121, 125,126, 127,135
– заявление родителя (законного представителя);
– заключение городской психолого–медико–
педагогической комиссии*;
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя); 
для учащихся коррекционных школ МБОУ СКОШ № 
122 и 128:
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

8. Учащиеся кадетских классов
– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя)

9.

Обучающиеся, охваченные подвозом и 
находящиеся в школе более 6 часов с учетом 
времени нахождения в пути следования 
автобуса

– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя);
– копии подтверждающих документов

10.

Обучающиеся, один из родителей, которых 
призван на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в  соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022          № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации» или является 
иным участником специальной военной 
операции

– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя);
– копии подтверждающих документов

11.
Обучающиеся, чей отец погиб на 
специальной военной операции на Украине                  
с 21.02.2022

– заявление родителя (законного представителя);
– СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя);
– копии подтверждающих документов

2) пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6. На основании решения комиссии родителям (законным 
представителям) обучающихся предоставляется льгота в следующих 
размерах:

2.6.1. для обучающихся с 1 по 4 класс:

№ п/п Наименование категории Размер льготы в день, руб.
1 – 4 класс

1.
Семьи, состоящие на учете          в отделении 
помощи семьи            и детям ОПСиД МКУСО             
по категории семья в СОП

полный обед (с супом)

2.
Семьи, состоящие на учете           в отделении 
помощи семьи        и детям ОПСиД МКУСО по 
категории семья в ТЖС

53 рубля

3.

Дети из многодетных малоимущих 
семей получающие детские пособия       в 
Муниципальном казённом учреждении 
«Управление социальной защиты населения»

34 рубля

4.

Дети с ограниченными возможностями 
здоровья (в том числе учащиеся 
коррекционных школ МБОУ СКОШ № 122 и 128)

Обеспечение двухразовым бесплатным питанием 
в соответствии с ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» за счет бюджетных ассигнований 
федерального, областного и местного бюджетов.
Для учащихся коррекционных школ в соответствии 
с постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 дополнительно 
организуется:
МБОУ СКОШ № 122: 
– для посещающих группы продленного дня – полдник;
МБОУ СКОШ № 128:
– для посещающих группы продленного дня – полдник;
– при 12–часовом пребывании
в учреждении – полдник, ужин;
– при круглосуточном пребывании 
должен быть предусмотрен           не менее чем 
пятикратный прием пищи

5.

Обучающиеся, охваченные подвозом и 
находящиеся в школе более 6 часов с учетом 
времени нахождения в пути следования 
автобуса

обед (без супа)

6.
Обучающиеся, один из родителей которых 
призван на военную службу по мобилизации

полный обед (с супом)

7.
Иные непреодолимые обстоятельства (пожар, 
наводнение, утрата имущества и другие)

88 рублей

8.
Обучающиеся, чей отец погиб на специальной 
военной операции на Украине с 21.02.2022

полный обед (с супом)

2.6.2. для обучающихся 5 – 11 классов:

№ п/п Наименование категории Размер льготы в день, руб.

1.

Дети, находящиеся под опекой 
(попечительством), опекуны (попечители), 
которых не получают полного государственного 
обеспечения

53 рубля 

2.
Семьи, состоящие на учете в отделении помощи 
семьи и детям ОПСиД МКУСО по категории 
семья в ТЖС

53 рубля

3.
Семьи, состоящие на учете в отделении помощи 
семьи и детям ОПСиД МКУСО по категории 
семья в СОП

полный обед (с супом)

4.

Дети, проживающие в малоимущих 
семьях, получающие детские пособия в 
Муниципальном казённом учреждении 
«Управление социальной защиты населения»

равна стоимости горячего питания в день на одного 
обучающегося начальных классов в текущем 
финансовом году 

5. Инвалидность одного из членов семьи 34 рубля

6.
Иные непреодолимые обстоятельства (пожар, 
наводнение, утрата имущества и другие)

88 рублей

7. Дети – инвалиды
равна стоимости горячего питания в день на одного 
обучающегося начальных классов в текущем 
финансовом году 

8.

Дети с ограниченными возможностями 
здоровья (в том числе учащиеся 
коррекционных школ МБОУ 
СКОШ № 122 и 128)

Обеспечение двухразовым бесплатным питанием 
в соответствии с ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» за счет бюджетных ассигнований 
федерального, областного и местного бюджетов.
Для учащихся коррекционных школ в соответствии с 
постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 дополнительно 
организуется:
МБОУ СКОШ № 122: 
– для посещающих группы продленного дня – полдник;
МБОУ СКОШ № 128:
– для посещающих группы продленного дня – полдник;
– при 12–часовом пребывании
в учреждении – полдник, ужин;
– при круглосуточном пребывании должен быть 
предусмотрен не менее чем пятикратный прием пищи.

9.
Учащиеся кадетских классов (МБОУ СОШ № 
117, 126)

51 рубль

10.

Обучающиеся, охваченные подвозом и 
находящиеся в школе более 6 часов с учетом 
времени нахождения в пути следования 
автобуса

завтрак и обед (без супа)

11.

Обучающиеся, один                   из родителей, 
которых призван      на военную службу                    
по мобилизации                           в Вооруженные 
Силы Российской Федерации                в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» или является иным 
участником специальной военной операции

завтрак и полный обед (с супом)
(в том числе 148 рублей за счет областного бюджета)

12.

Обучающиеся, чей отец погиб на специальной 
военной операции на Украине с 24.02.2022 
(за исключением иных участников погибших 
(умерших) в результате участия в специальной 
военной операции, указанных в п. 11 настоящей 
таблицы)

завтрак и полный обед (с супом)

 
2) пункт 2.9 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.9. Льгота, указанная в подпунктах 1)-9) п. 1.3 настоящего 

Положения, предоставляется с начала месяца, следующего за 
месяцем принятия комиссией решения, но не более срока окончания       
финансового года. После окончания срока предоставления льготы   
для ее продления на следующий период родителям (законным 
представителям) и лицам, указанным в п. 2.5 настоящего раздела, 
необходимо представить в комиссию документы в соответствии   с 
п. 2.4 настоящего раздела. В случае непредставления указанных 
документов, льгота отменяется и возобновляется только   при 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

6

предоставлении полного пакета документов.
Льгота, указанная в подпунктах 10), 11) п. 1.3 настоящего 

Положения, предоставляется с даты следующей за датой 
предоставления заявления и соответствующих документов 
родителем (законным представителем). При отнесении 
обучающегося одновременно   к нескольким категориям льгот 
питание осуществляется по заявлению родителя (законного 
представителя) по наиболее выгодному для ребенка основанию.

Предоставление Льготы прекращается в случае отчисления 
обучающегося из МОУ либо при прекращении оснований 
отнесения обучающегося к категории, указанной в п. 1.3 настоящего 
Положения.»

2. Установить, что настоящее постановление распространяется 
на правоотношения, возникшие с 15.05.2023.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить   на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа    Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 05. 2023 № 758
О создании команды по развитию  
Снежинского городского округа  

В целях реализации стратегии социально-экономического 
развития города Снежинска, во исполнение пункта 1 протокола 
встречи генерального директора Госкорпорации «Росатом» Лихачева 
А.Е.     с руководителями и активом города Снежинска от 30.03.2023 
№ 1-1/34-Пр, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить команду по развитию города Снежинска     под 
председательством главы Снежинского городского 
округа     Пульникова А.С. и сопредседательством директора                                
ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е.И.Забабахина» Железнова М.Е (по 
согласованию).

Утвердить рабочие группы по реализации стратегии социально-
экономического развития города Снежинска в следующих составах:

1) проект по направлению «Стратегия и бренд»:
Фомина О.П. – заместитель главы городского округа, руководитель проекта    

Герасимова Т.В. –
заместитель начальника МКУ «Управление культуры и молодежной политики 
администрации      г. Снежинска» 

Карпова А.М. – начальник управления экономики администрации       г. Снежинска 

Константинов О.А. –
начальник отдела инвестиционной                                     и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей 

Ремезов А.Г.  –
председатель Собрания депутатов Снежинского городского округа (по 
согласованию) 

Стеблов М.А. –
начальник группы в отделе продвижения прочей продукции ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ» 
(по согласованию) 

Тараник А.М. –
ведущий специалист отдела регулирования градостроительной деятельности 
управления градостроительства администрации                                г. Снежинска

Шакиров Р.И. – заместитель начальника отдела кадров ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ» (по согласованию);

2) проект по направлению «Современная городская среда»:

Кудряшов К.В.  – заместитель главы городского округа, руководитель проекта    

Гладков Д.В.  –
главный инженер МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского 
округа» 

Кузьмин В.В. –
начальник проектно-конструкторского отдела ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ» (по 
согласованию) 

Лежнева Н.О. – методист молодежного отдела МАУ «Парк культуры и отдыха» 
Марьясова Е.А.  – начальник управления градостроительства администрации г. Снежинска;

3) проект по направлению «Активная жизнь в городе»:
Ташбулатов М.Т. – заместитель главы городского округа, руководитель проекта   

Александров Р.Г. –
начальник МКУ «Управление культуры                       и молодежной политики администр
ации                        г. Снежинска» 

Весская Л.П. – председатель Городского Совета ветеранов войны        и труда (по согласованию) 
Губарева И.Г. – заместитель руководителя СФТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию) 

Кацман Е.О. –
начальник отдела по работе с молодежью              МКУ «Управление культуры и 
молодежной политики администрации города Снежинска» 

Махмутова С.Ф. – заместитель руководителя СФТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию) 

Рыжов О.В. –
начальник МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города 
Снежинска» 

Свалова С.В. –
начальник отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление 
образования администрации города Снежинска» 

Федоров Е.Ю. –
специалист департамента по работе с персоналом ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ» (по 
согласованию) 

Щепкина С.А. –
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа, руководитель проекта 
(по согласованию);  

4) проект по направлению «Образование лучшего качества»:
Александрова М.В. – начальник МКУ «Управление образования администрации города Снежинска» 

Балашова И.А.  –
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа, руководитель проекта 
(по согласованию) 

Григорьев Д.Ю. – директор МБУДО «Снежинская ДХШ» 

Кириллов С.В. –
главный специалист департамента по работе                     с персоналом ФГУП «РФЯЦ-
ВНИИТФ» (по согласованию) 

Линник О.В. – руководитель СФТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию) 

Певнева Н.А. –
начальник Центра информационного, библиотечного обслуживания и издательской 
деятельности СФТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию) 

Свалова С.В. –
начальник отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление 
образования администрации города Снежинска» 

Таусенева О.В. –
заместитель начальника МКУ «Управление образования администрации города 
Снежинска» 

Тютькина Е.В. –
начальник отдела общего и специального (коррекционного) образования МКУ 
«Управление образования администрации города Снежинска».

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю     
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа    Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 05. 2023 № 759
О создании межведомственной  комиссии по оценке 

последствий  решения о реорганизации или  ликвидации 
муниципальной  образовательной организации  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании   
в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Челябинской области от 18.06.2014 № 266-П «Об утверждении 
порядка проведения оценки последствий принятия решения 
о реорганизации или ликвидации областной государственной 
образовательной организации, муниципальной образовательной 
организации, расположенной на территории Челябинской области, 
включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных 
организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий 
такого решения и подготовки ею заключений», на основании статей 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Создать межведомственную комиссию по оценке последствий 
решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

образовательной организации, расположенной на территории 
Снежинского городского округа, в следующем составе (приложение 
1);  

2. Утвердить Положение «О межведомственной комиссии по 
оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации, расположенной на 
территории Снежинского городского округа» (приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном 
сайте органов местного самоуправления Снежинского городского 
округа   и в газете «Известия Собрания депутатов и администрации 
города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы
Снежинского городского округа    Д.А.Шарыгин

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке последствий решения 

о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 
организации, расположенной на территории Снежинского 
городского округа

Ташбулатов М.Т. – заместитель главы городского округа, председатель комиссии 

Александрова М.В.    –
начальник МКУ «Управление образования администрации города Снежинска», 
заместитель председателя комиссии 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

7

члены комиссии: 

Александров Р.Г.  –
руководитель МКУ «Управление культуры               и молодежной политики 
администрации города Снежинска» 

Балашова И.А. –
председатель комиссии по социальным вопросам Собрания депутатов города 
Снежинска (по согласованию) 

Дубровская И.В. –
председатель Снежинской городской организации Российского профсоюза 
работников атомной энергетики и промышленности (по согласованию) 

Капустин Н.А. – председатель Общественного Совета по вопросам образования 
Кордов Д.Н.         – заместитель начальника юридического отдела администрации города Снежинска 

Куклева А.А. –
главный специалист отдела информационной            и контрольной работы 
администрации города Снежинска, секретарь комиссии 

Рыжов О.В. –
начальник МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации 
города Снежинска» 

Устинова Т.Е. –
исполняющий обязанности руководителя муниципального казенного учреждения 
«Комитет по управлению имуществом города Снежинска» 

представитель Министерства Челябинской области, курирующего соответствующую сферу деятельности (по 
согласованию)

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Снежинского городского округа

       
 

ПОЛОЖЕНИЕ
«О межведомственной комиссии по оценке последствий 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации, расположенной на территории 
Снежинского городского округа»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, функции, 
порядок осуществления деятельности межведомственной комиссии            
по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации, расположенной                    
на территории Снежинского городского округа (далее – комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в 
соответствии            с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Челябинской области от 18.06.2014                      № 
266-П «Об утверждении порядка проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации областной 
государственной образовательной организации, муниципальной 
образовательной организации, расположенной на территории 
Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам 
данных образовательных организаций), и порядка создания 
комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки 
ею заключений»                   (далее – постановление Правительства 
Челябинской области), иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Челябинской области, правовыми актами 
органов местного самоуправления города Снежинска, а также 
настоящим Положением.

     
2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательной организации 
на основании критериев, установленных постановлением 
Правительства Челябинской области;

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения         
о реорганизации или ликвидации образовательной организации 
(далее – заключение); 

3) дает оценку дальнейшей деятельности образовательной 
организации (для реорганизации образовательной организации).

3. Состав комиссии. Порядок проведения заседаний 
и принятия решений
3.1. В состав комиссии включаются представители органа 

исполнительной власти Челябинской области, курирующего 
соответствующую сферу деятельности, органа местного 
самоуправления, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя муниципальной организации, администрации 
Снежинского городского округа,               МКУ «Комитет по управлению 
имуществом города Снежинска», представитель Снежинской 
городской организации Российского профсоюза работников 
атомной энергетики и промышленности, а также представитель 
общественного объединения, осуществляющего деятельность в 
сфере образования.

3.2. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет 
общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает 
коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности 
и дает поручения членам комиссии. Минимальное количество 
членов комиссии составляет 7 человек (с учетом председателя 
комиссии).

3.3. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
3.4. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, 

который составляет не менее двух третей от установленной 
численности комиссии.

Представитель органа исполнительной власти Челябинской 
области, курирующий соответствующую сферу деятельности, 
вправе принимать участие в заседании комиссии в режиме видео-
конференц-связи.

3.5. Комиссия проводит заседания в срок не позднее 30 
календарных дней со дня представления органом управления 
администрации города Снежинска председателю комиссии всех 
документов, необходимых         для осуществления комиссией 
функций.

3.6. Для выполнения возложенных функций комиссия при 
решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

1) запрашивать документы, материалы и информацию, 
необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, 
и устанавливать сроки их представления;

2) создавать рабочие группы. 
3.7. В целях принятия обоснованного и объективного решения        

для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. 
Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной 
основе.

3.8. По итогам работы комиссии оформляется заключение                
(о возможности или невозможности принятия решения о 
реорганизации или ликвидации образовательной организации), 
которое подписывается участвующими в заседании членами 
комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет 
право   в письменном виде изложить свое особое мнение, которое 
прилагается   к заключению комиссии.

3.9. Заключение составляется в соответствии с требованиями 
нормативного правового акта Челябинской области, установившим 
Порядок проведения оценки последствий принятия решения                          
о реорганизации или ликвидации образовательной организации.

3.10. Заключение подготавливается и оформляется комиссией 
в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания 
комиссии.

3.11. Заключение комиссии размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления Снежинского городского округа              
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30 05. 2023 № 760

О мероприятиях по обеспечению  публичного 
мероприятия  

Рассмотрев уведомление организатора публичного мероприятия 
Мостинец Марии Викторовны от 19.05.2023, в соответствии    с 
Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом 
Челябинской области от 29.06.2006 № 40-ЗО «О некоторых вопросах 
правового регулирования проведения публичного мероприятия 
на территории Челябинской области», Законом Челябинской 
области от 29.06.2006          № 40-ЗО «О некоторых вопросах 
правового регулирования проведения публичного мероприятия 
на территории Челябинской области»,   на основании информации, 
предоставленной начальником полиции ОМВД России по ЗАТО г. 
Снежинск Савчуком А.Ю. от 29.05.2023 № 80/23-7106, руководствуясь 
статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Согласовать проведение 01.06.2023 Мостинец Марии 
Викторовне публичного мероприятия в форме пикета «Марш 
жизни», в месте  и во время, указанные в уведомлении о проведении 
публичного мероприятия.

В целях оказания организатору публичного мероприятия 
содействия в его проведении, назначить заместителя главы 
городского округа Шарыгина Д.А. уполномоченным представителем 
администрации города Снежинска с правами и обязанностями, 
предусмотренными     статьей 13 Федерального закона от 19.06.2004 
№ 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях».

Установить норму предельной заполняемости территории в 
месте проведения публичного мероприятия в форме пикета «Марш 
жизни» – перед зданием женской консультации расположенной по 
адресу:    г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 32, в количестве 100 человек.

Организатору публичного мероприятия (Мостинец М.В.):
– обеспечить соблюдение условий проведения публичного 

мероприятия, указанных в уведомлении о его проведении;
– известить участников публичного мероприятия об 

обязанности соблюдать общественный порядок и регламент 
проведения публичного мероприятия, требования по обеспечению 
транспортной безопасности          и безопасности дорожного 
движения, предусмотренные федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами       Российской Федерации и 
Челябинской области;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

8

обеспечивать в пределах своей компетенции общественный 
порядок и безопасность граждан при проведении публичного 
мероприятия, а в случаях, предусмотренных федеральным 
законом, выполнять эту обязанность совместно с уполномоченным 
представителем органа местного самоуправления и 
уполномоченным представителем органа внутренних дел, выполняя 
при этом все их законные требования.

Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Шафиков Д.А.) 
обеспечить общественный порядок и безопасность граждан во 
время проведения публичного мероприятия.

Предложить начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России   (Дронов 
Е.В.) на время проведения публичного мероприятия организовать, 

при необходимости, оказание участникам мероприятия неотложной 
медицинской помощи.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска»       и на 
официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского 
городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа   Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30 05. 2023 № 763

О внесении изменений  в постановление 
администрации  Снежинского городского 
округа  от 05.08.2020 № 964

В соответствии с Законом Челябинской области от 15.05.2023            
№ 815-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми   в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области» (принят постановлением 
Законодательного Собрания Челябинской области от 11.05.2023 
№ 1633), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 05.08.2020 № 964 (с изменениями) «Об 
утверждении Положения «О порядке взимания и расходования 
вносимой родителями (законными представителями) платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях города Снежинска» следующие 
изменения:

– приложение к Положению «О порядке взимания и 
расходования вносимой родителями (законными представителями) 
платы за присмотр       и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях города Снежинска» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление распространяется          
на правоотношения, возникшие с 15.05.2023.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить      на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа  Д.А.Шарыгин

   
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации
Снежинского городского округа

к Положению
   «О порядке взимания и расходования  вносимой родителями 

(законными    представителями) платы за присмотр 
     и уход за детьми в муниципальных   дошкольных 

образовательных   организациях города Снежинска»

Перечень
категорий родителей (законных представителей), 

освобождаемых  полностью или частично от родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организацияхгорода Снежинска
№
п/п

Категории родителей (законных представителей)

Не взимается плата за присмотр и уход за:
1. Детьми - инвалидами
2. Детьми с туберкулезной интоксикацией
3. Детьми, оставшимися без попечения родителей
4. Детьми-сиротами

5.

Детьми, чей отец погиб на специальной военной операции              на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины (далее – специальная военная операция) с 24.02.2022 (за исключением 
граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в результате 
участия в специальной военной операции либо умерших до истечения одного года со дня их 
исключения         из добровольческих формирований вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной 
операции; граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации           
для    прохождения      военной    службы,     погибших    (умерших)
в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного 
года со дня их увольнения с военной службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)                
или заболевания, полученных ими в результате участия                      в специальной военной 
операции; мобилизованных  военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия              в 
специальной военной операции либо умерших до истечения одного года со дня их возвращения 
на территорию Российской Федерации вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)            или 
заболевания, полученных ими в результате участия                      в специальной военной операции.)

Взимается плата в размере 60% в случаях, если:

1.
Один из родителей (законных представителей) являлся участником ликвидации последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС       или приравненных к ним категорий

2.
Оба родителя (законных представителя) являются студентами дневных учебных организаций 
города Снежинска

3. Родитель (родители) имеют 5 и более несовершеннолетних детей

4.

Один из родителей (законных представителей) является работником муниципального 
дошкольного образовательного учреждения, подведомственного Управлению образования           
(при условии, что это место работы является для него основным)      и занимает одну 
из перечисленных должностей: младший воспитатель, уборщик бассейна, кладовщик, 
делопроизводитель, техник-технолог, шеф- повар, повар, грузчик, дворник, кастелянша, кухонный 
рабочий, плотник, рабочий по стирке             и ремонту одежды, сторож, вахтер, уборщик 
служебных помещений, швея, заведующий складом, художник, оператор стиральных машин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 05. 2023 № 768

О купальном сезоне 2023 года
Во исполнение постановления Правительства Челябинской 

области от 19.09.2012 № 479-П «О Правилах охраны жизни людей 
на водных объектах в Челябинской области», с целью обеспечения 
безопасности людей на водных объектах муниципального 
образования                     «Город Снежинск», с учетом постановления 
администрации Снежинского городского округа от 27.02.2013 № 
248 «О местах массового отдыха            и организованного купания 
населения на водных объектах муниципального образования «Город 
Снежинск», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Установить купальный сезон на водных объектах, находящихся       

в границах муниципального образования «Город Снежинск»,                         
с 01 июня по 31 августа 2023 года.

2. Муниципальному бюджетному учреждению                      
«Поисково-спасательная служба города Снежинска» (далее – МБУ 
«ПСС»)        (Кашин В.В.):

1) в местах пригодных, но необорудованных для массового 

купания: 
до 01 июня 2023 года организовать водолазное обследование           

и очистку дна от опасных предметов;
до 01 июня 2023 года обозначить границы зон заплывов;
2) в местах, непригодных для купания, и в местах, пригодных,          

но необорудованных для массового купания, в период купального 
сезона организовать патрулирование силами дежурной смены.

3. МКУ «Снежинское лесничество» (Кулешов Н.В.)                             до 
01 июня 2023 года провести очистку территории ЗАТО, прилегающей     
к акватории о. Синара, от опасных деревьев.

4. Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО в г. Снежинске     
(Шафиков Д.А.) организовать в период купального сезона 
обеспечение общественного порядка в местах, пригодных, но 
необорудованных             для массового купания.

5. Отделу гражданской защиты администрации Снежинского 
городского округа (Карионов А.В.) информировать население через 
средства массовой информации о запрете и опасности купания 
в местах, непригодных для купания, и о результатах совместных 
рейдов по водным объектам с целью контроля обеспечения 
безопасности людей на воде.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа    Д.А.Шарыгин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 05. 2023 № 771

О внесении изменений  в постановление 
администрации  Снежинского городского 
округа от 21.09.2020 № 1168 

С целью обеспечения бесплатным молоком (молочной 
продукцией) обучающихся 1-4 классов в муниципальных 
общеобразовательных организациях Снежинского городского 
округа и укрепления их здоровья,      в соответствии с письмом 
Министерства образования и науки Челябинской области от 
23.05.2023 № 5369 о направлении разъяснении        в части 
направления экономии средств на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся 1-4 классов государственных                       
и муниципальных образовательных организаций Челябинской 
области, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Порядок по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование                              
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Снежинского 
городского округа постановление администрации Снежинского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 21.09.2020 № 1168 (в ред. от 
27.01.2021 № 59, от 20.09.2021 № 1233, от 25.11.2021 № 1535, от 
30.12.2021 № 1764, от 18.05.2022 № 721, от 29.08.2022 № 1377, от 
22.12.2022 № 2022), следующие изменения: 

пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.6. Горячее питание осуществляется за счет средств, 

предусмотренных в пунктах 1.5.4 и 1.5.5 мероприятий 
муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском 

городском округе»: 

Категория получателей Вид питания Примечание

Обучающиеся, 
получающие начальное 
общее образование
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях Снежинского 
городского округа
(1-4 классы)

Горячее питание из расчета
68,74 рублей

Для учащихся
МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135, 
МБОУС(К)ОШ
№ 122 и 128:
за счет средств федерального, областного, 
местного бюджетов

Молоко (молочная продукция)
в порционной индивидуальной 
упаковке объемом 200 мл

ГОСТ 32252-2013
«Молоко питьевое для питания детей 
дошкольного
и школьного возраста»

дополнить раздел 2 пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Возникающая экономия средств субсидии на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, в случаях полного или частичного 
перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений на карантин                    и/или дистанционный формат 
обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с 
целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой 
коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными 
заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам 
отдельных обучающихся, расходуется на обеспечение молоком 
(молочной продукцией) обучающихся по программам начального 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях.

3) пункт 2.7 считать пунктом 2.8.
Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 

Собрания депутатов  и администрации города Снежинска» 
и разместить     на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского М.Т.Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа     Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 05. 2023 № 772

О приостановлении действия  постановления 
администрации  Снежинского городского 
округа от 27.04.2020 № 515 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 23.05.2023 № 5369, руководствуясь статьями        
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Приостановить до 01.01.2024 действие постановления 
администрации Снежинского городского округа от 27.04.2020 
№ 515           (с изменениями) «Порядок обеспечения молоком 
(молочной продукцией) обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Снежинского городского 
округа».

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить          на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского М.Т.Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа     Д.А.Шарыгин
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31. 05. 2023 № 773
Об утверждении актуализированной  Схемы водоснабжения  и 

водоотведения муниципального  образования «Город Снежинск»  на 
период с 2014 до 2030 года

Во исполнение требований Федерального закона от 07.12.2011           
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии    с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»                 
и постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах 
водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 34, 39 
Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить актуализированную «Схему водоснабжения                     

и водоотведения закрытого административно-территориального 
образования город Снежинск на период с 2014 до 2030 года» 
(актуализация схемы водоснабжения и водоотведения на 2024 год).  

Считать утратившим силу постановление администрации 

Снежинского городского округа от 03.11.2022 № 1776 «Об 
утверждении актуализированной Схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования «Город Снежинск» на 
период                   2014-2030 гг.».

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска»

МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) в течение семи дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить на сайте 
администрации     в разделе «Городское хозяйство» / «Документы» 
актуализированную «Схему водоснабжения и водоотведения 
закрытого            административно-территориального образования 
город Снежинск                     на период с 2014 до 2030 года» 
(актуализация схемы водоснабжения          и водоотведения на 2024 
год).

Установить, что настоящее постановление вступает в силу             с 
01.01.2024 года.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 года

10

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 22 (795) 2 ИЮНЯ 2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   22 ИЮНЯ 2023 г., фактически — 12–00  2 ИЮНЯ 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  26. 05. 2023 № 747    
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации 
Снежинского городского округа  от 22.03.2023 № 374   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  26. 05. 2023 № 748    
О внесении изменений  в постановление администрации Снежинского городского округа  от 04.04.2023 № 483  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  26. 05. 2023 № 751   
О внесении изменений  в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей  Снежинского городского 
округа» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     4
от  26. 05. 2023 № 752    
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа от 25.01.2021 № 49 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  30. 05. 2023 № 758    
О создании команды по развитию  Снежинского городского округа   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  30. 05. 2023 № 759    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     7
от  30 05. 2023 № 760О мероприятиях по обеспечению  публичного мероприятия      
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     8
от  30 05. 2023 № 763    
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа  от 05.08.2020 № 964 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     8
от  30. 05. 2023 № 768    
О купальном сезоне 2023 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  30. 05. 2023 № 771    
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа от 21.09.2020 № 1168  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  30. 05. 2023 № 772    
О приостановлении действия  постановления администрации  Снежинского городского округа от 27.04.2020 № 515  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  31. 05. 2023 № 773    


